

Plannummer | nr. Tav.

Planinhalt | Descr. Tav.

Kostenschätzung
Stima costi

Maßstab | Scala:

Index:

Datum | Data : 26.09.2017

gez. | Disegnato: planpunkt GmbH

Format | Formato:

geprüft | Verificato:

Projekt | Progetto

WaltherParkBUSBAHNHOF: ABBRUCH
STAZIONE AUTOCORRIERA: DEMOLIZIONE
Mayr Nusser Str. | Via Mayr Nusser Bozen - BolzanoEigentümer |
Proprietà

Autonome Provinz Bozen | Provincia Autonoma di Bolzano

Piazza Silvius Magnago Platz, nr.1
I - 39100 Bolzano - BozenProjektausführerin |
Soggetto Attuatore

WaltherPark s.p.a.

eine Gesellschaft der SIGNA Gruppe
una Società del Gruppo SIGNA.General Contractor -
Projektmanagement

ICM Italia General Contractor Srl

Waltherplatz | piazza Walther n. 22
I - 39100 Bozen - BolzanoGeneralplaner |
Progettista generale

DMA ITALIA srl

Waltherplatz | piazza Walther n. 22
I - 39100 Bozen - BolzanoT +43 512 580030
www.dmarchitekten.at
wpb@dmarchitekten.atPlanungsteam |
Team di Progettazione

ata engineering

Südtiroler Strasse | Via Alto Adige 160
I - 38120 Trient - Trento

planpunkt

Handwerkerstr. Süd | Zona artigianale Sud1
I - 39044 Neumarkt - Egna (BZ)

in.ge.na.

Marconistrasse | Via Marconi 8/4
I - 39100 Bozen - Bolzano

Stefan Bernard Landschaftsarchitekten

Monumentenstrasse 33-34 | Aufgang A
D - 10829 Berlin

SECURPLAN safety first

Kravoglstrasse | Via Kravogl 32/34
I - 39012 Meran - Merano (BZ)

BVR Büro für Verkehrs- und Raumplanung

Karl-Kapferer-Strasse 5
A - 6020 Innsbruck

BERGMEISTER Ingenieurteam

Eisackstrasse | Via Isarco 1
I - 39040 Vahrn - Varna (BZ)

area17 architetti associati

Altmann Strasse | Via Altmann 17
I - 39100 Bozen - Bolzano

Behörde | Ente

Autonome Provinz Bozen - Provincia Autonoma di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen - Comune di BolzanoSTÄDTEBAULICHER AUFWERTUNGSPLAN - ZONE PERATHONERSTRASSE - SÜDTIROLERSTRASSE
PIANO DI RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA - ZONA VIA PERATHONER - ALTO ADIGE

Stempel Gemeinde

NOTE INERENTI LA PRESENTE STIMA

ISTRUZIONI RELATIVE ALLA PRESENTE STIMA COSTI

LA PRESENTE STIMA COSTI È STATA REALIZZATA SULLA SCORTA DELL' "ELENCO PREZZI INFORMATIVI OPERE EDILI" E DELL' "ELENCO PREZZI INFORMATIVI OPERE NON EDILI" DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO / ALTO ADIGE E SULLA SCORTA DELLE BANCHE DATI DEL PROGETTISTA. I PREZZI APPLICATI E LE DESCRIZIONI DELLE POSIZIONI SONO TRATTI DAI CITATI ELENCHI PREZZI INFORMATIVI OPPURE REDATTI DAL PROGETTISTA PER MEZZO DI ANALISI PREZZI E RICERCHE DI MERCATO. ESSI NON ESIMONO L'OFFERENTE A CALCOLARE IN PROPRIO LA REDDITIVITÀ DEI PREZZI DA ESSO OFFERTI.

L' UNIVOCITÀ DELLE RISPETTIVE POSIZIONI È RAPPRESENTATA DAL NUMERO CON OTTO POSIZIONI, EVENTUALMENTE INTEGRATO CON CARATTERI ALFANUMERICI [BSP.52.01.02.03.A]] E DALL' INDICAZIONE DELLA BANCA DATI DALLA QUALE PROVENGONO [ES. DBTBAU_02].

IL NUMERO, CHE SI TROVA AL SECONDO POSTO DELL' INDICAZIONE DELLA BANCA DATI PROVINCIALE (DBHBAU O DBTBAU) INDICA L' ANNO DELLA BANCA DATI STESSA.

TUTTI I PREZZI SONO DA INTENDERSI SENZA I.V.A. E INCLUSI IL RISCHIO E IL GUADAGNO DELL' IMPRESA NELL' ORDINE DEL 25%. ESSI HANNO UNA VALIDITÀ TEMPORANEA CHE PUÒ SVANIRE NEL TEMPO A CAUSA DELLO SVILUPPO ECONOMICO, DELLE VARIAZIONI DI MERCATO E DELL' INFLAZIONE.

NELLA PRESENTE STIMA DEI COSTI, IN ACCORDO CON LE PREMESSE GENERALI DEI CORRISPONDENTI ELENCHI PREZZI INFORMATIVI, POSSONO ESSERE PREVISTI PREZZI INFERIORI AI PREZZI INFORMATIVI MEDI INDICATI IN TALI ELENCHI.

INDICAZIONI RELATIVE ALLA NUMERAZIONE DELLE POSIZIONI:

00.00.00.00.0)--> ELENCO PREZZI PROVINCIALE OPERE EDILI DELL' ANNO 2003
DBHBAU_03

00.00.00.00.0)--> ELENCO PREZZI PROVINCIALE OPERE NON EDILI DELL' ANNO 2001
DBTAU_01

00.00.00.00.0)--> ELENCO PREZZI DEL PROGETTISTA
DBBURO_00

00.00.00.00.0)--> ELENCO PREZZI DEL PROGETTISTA, POSIZIONE SPECIALE DEL PROGETTO
DBXXXX_00

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
-------------------------	---	------------------------------	-----------	-------

Categoria : 51.00.00.00 - PREZZI ELEMENTARI

51) [DBTBAU_17]	PREZZI ELEMENTARI			
51.01) [DBTBAU_17]	MANO D'OPERA			
51.01.01) [DBTBAU_17]	SETTORE EDILE/CIVILE			
51.01.01.01) [DBTBAU_17]	OPERAIO ALT. SPEC. O MAESTRO PROFESSIONALE	h	40,00	1.609,20 €
			40,23 €	
51.01.01.02) [DBTBAU_17]	OPERAIO SPEC.	h	40,00	1.518,00 €
			37,95 €	
51.01.01.03) [DBTBAU_17]	OPERAIO QUAL.	h	40,00	1.400,00 €
			35,00 €	
51.01.01.04) [DBTBAU_17]	OPERAIO COM.	h	40,00	1.240,00 €
			31,00 €	
51.02) [DBTBAU_17]	NOLI			
51.02.01) [DBTBAU_17]	MEZZI DI TRASPORTO			
51.02.01.14) [DBTBAU_17]	AUTOCARRO CON CASSA RIBALTABILE, 3 LATI			
51.02.01.14.G) [DBTBAU_17]	PESO (AUTORIZZAZIONE SPECIALE) 33 T	h	40,00	3.347,20 €
			83,68 €	
51.02.02) [DBTBAU_17]	MEZZI DI SCAVO E DI CARICAMENTO			
51.02.02.01) [DBTBAU_17]	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO, POTENZA MOTORE:			
51.02.02.01.F) [DBTBAU_17]	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO, POTENZA MOTORE: DA 153 A 203 KW (205 - 272 HP)	h	40,00	5.274,80 €
			131,87 €	

SOMMA CATEGORIA 51.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 3,62%) **14.389,20 €**

Categoria : 52.00.00.00 - ONERI GENERALI E PARTICOLARI DI CANTIERE

52) [DBTBAU_17]	ONERI GENERALI E PARTICOLARI DI CANTIERE			
52.01) [DBTBAU_17]	ONERI GENERALI DI CANTIERE			
52.01.01) [DBTBAU_17]	INSTALLAZIONE E SGOMBERO DEL CANTIERE			
52.01.01.03) [DBKHB3_01]	IMPIANTO CANTIERE	ac	1,00	2.100,00 €
			2.100,00 €	
52.01.08) [DBKHB3_01]	IMPIANTO LAVAGGIO GOMME			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
52.01.08.01) [DBKHB3_01]	IMPIANTO LAVAGGIO GOMME	ac	1,00	3.000,00 €
			3.000,00 €	
52.02) [DBTBAU_17]	ONERI PARTICOLARI DI CANTIERE			
52.02.01) [DBTBAU_17]	OPERAZIONI PRELIMINARI			
52.02.01.06) [DBKHB3_01]	VERIFICA INFRASTRUTTURE CON ENTI GESTORI	ac	1,00	630,00 €
			630,00 €	
52.02.38.01) [DBKHB3_01]	PROTEZIONE E MANTENIMENTO INFRASTRUTTURE NELL'AREA INTERESSATA DAI LAVORI	ac	1,00	1.260,00 €
			1.260,00 €	
SOMMA CATEGORIA 52.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 1,76%)				6.990,00 €

Categoria : 53.00.00.00 - LAVORI PRELIMINARI E CONCLUSIVI

53) [DBTBAU_17]	LAVORI PRELIMINARI E CONCLUSIVI			
53.02) [DBTBAU_17]	LAVORI DI DISBOSCAMENTO			
53.02.02) [DBTBAU_17]	ABBATTIMENTO DI PIANTE			
53.02.02.01) [DBKHB3_01]	ABBATTIMENTO DI ALBERI ED ESTIRPAZIONE DI CEPPEAIE	ac	1,00	510,00 €
			510,00 €	
53.05) [DBTBAU_17]	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI			
53.05.01) [DBTBAU_17]	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
53.05.01.01) [DBTBAU_17]	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
53.05.01.01.B) [DBTBAU_17]	PER SPESSORI DI PAVIMENTAZIONE FINO A 20,00 CM	m	1190,00	4.403,00 €
			3,70 €	
53.10) [DBTBAU_17]	RIMOZIONI			
53.10.01) [DBTBAU_17]	RIMOZIONE DI PARACARRI			
53.10.01.01) [DBTBAU_17]	RIMOZIONE DI PARACARRI	nr	10,00	107,90 €
			10,79 €	
53.10.02) [DBTBAU_17]	RIMOZIONE DI SEGNALI STRADALI			
53.10.02.01) [DBTBAU_17]	RIMOZIONE DI SEGNALI STRADALI	nr	5,00	83,75 €
			16,75 €	
53.10.04) [DBTBAU_17]	RIMOZIONE DI PALI			
53.10.04.01) [DBTBAU_17]	RIMOZIONE DI PALO DI LINEA ELETTRICA			
53.10.04.01.B) [DBTBAU_17]	LUNGHEZZA PALO: OLTRE 6,00 FINO A 12,00 M	nr	2,00	98,96 €
			49,48 €	

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
53.10.04.02) [DBTBAU_17]	RIMOZIONE DI PALO DI ILLUMINAZIONE			
53.10.04.02.A) [DBTBAU_17]	LUNGHEZZA PALO: FINO A 6,00 M	nr	17,00	754,97 €
			44,41 €	
53.10.05) [DBTBAU_17]	RIMOZIONE DI RECINZIONI			
53.10.05.01) [DBTBAU_17]	RIMOZIONE DI RECINZIONI			
53.10.05.01.B) [DBTBAU_17]	ALTEZZA FUORI TERRA: OLTRE 1,50 M	m2	18,00	306,36 €
			17,02 €	
53.10.07) [DBTBAU_17]	RIMOZIONE DI RINGHIERE			
53.10.07.01) [DBTBAU_17]	RIMOZIONE DI RINGHIERE			
53.10.07.01.A) [DBTBAU_17]	RINGHIERE IN ACCIAIO	m	20,00	344,00 €
			17,20 €	
53.10.15) [DBTBAU_17]	RIMOZIONE DI ACCESSORI PER ACQUEDOTTO			
53.10.15.15) [DBTBAU_17]	SMONTAGGIO INDRANTI ESISTENTI	nr	2,00	380,00 €
			190,00 €	
53.11) [DBTBAU_17]	RIMESSA IN OPERA DI OGGETTI PRECEDENTEMENTE RIMOSI			
53.11.04) [DBTBAU_17]	RIMESSA IN OPERA DI PALI			
53.11.04.01) [DBTBAU_17]	RIMESSA IN OPERA DI PALO DI LINEA ELETTRICA			
53.11.04.01.B) [DBTBAU_17]	LUNGHEZZA PALO: OLTRE 6,00 FINO A 12,00 M	nr	2,00	105,34 €
			52,67 €	

SOMMA CATEGORIA 53.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 1,79%)

7.094,28 €

Categoria : 54.00.00.00 - MOVIMENTI DI TERRA, DEMOLIZIONI

54) [DBTBAU_17]	MOVIMENTI DI TERRA, DEMOLIZIONI			
54.01) [DBTBAU_17]	SCAVI			
54.01.01) [DBTBAU_17]	SCAVI DI SBANCAMENTO (A SEZIONE APERTA)			
54.01.01.01) [DBKHB3_01]	SCAVO DI SBANCAMENTO ESEGUITO CON MEZZI MECCANICI DI SCAVO, IN MATERIALE DI QUALUNQUE CONSISTENZA E NATURA (INCL. ROCCIA DA PICCONE E FRANTUMAZIONE MASSI, TRASPORTO A DISCARICA)	m³	1957,23	16.636,46 €
			8,50 €	
54.01.02) [DBBURO_54]	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, DESCRIZIONE GENERALE			
54.01.02.01) [DBTBAU_17]	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN MATERIALE			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA'	QUANTITA' PREZZO UNIT. [€/U]	COSTO
54.01.02.01.B [DBTBAU_17]	DEPOSITO LATERALE ENTRO 5,0 M, SENZA CARICAMENTO SU MEZZO E SENZA TRASPORTO	m3	486,50 9,78 €	4.757,97 €
54.01.03) [DBTBAU_17]	SCARIFICATURE			
54.01.03.01) [DBTBAU_17]	SCARIFICATURA			
54.01.03.01.A) [DBTBAU_17]	ESCLUSA CILINDRATURA	m2	2848,00 2,28 €	6.493,44 €
54.02) [DBTBAU_17]	DEMOLIZIONI			
54.02.01) [DBKHB3_01]	DEMOLIZIONE DI EDIFICI			
54.02.01.01) [DBKHB3_01]	DEMOLIZIONE EDIFICIO SOPRA TERRA			
54.02.01.01.A) [DBKHB3_01]	FABBRICATO 1	m³	1950,00 10,00 €	19.500,00 €
54.02.01.01.B) [DBKHB3_01]	FABBRICATO 2	m³	700,00 10,50 €	7.350,00 €
54.02.01.01.C) [DBKHB3_01]	FABBRICATO 3	m³	1800,00 11,00 €	19.800,00 €
54.02.01.01.D) [DBKHB3_01]	FABBRICATO 4	m³	2100,00 10,50 €	22.050,00 €
54.02.01.01.E) [DBKHB3_01]	FABBRICATO 5	m³	3910,00 11,00 €	43.010,00 €
54.02.01.01.F) [DBKHB3_01]	FABBRICATO 6	m³	5560,00 10,50 €	58.380,00 €
54.02.01.01.G) [DBKHB3_01]	FABBRICATO 7	m³	770,00 10,00 €	7.700,00 €
54.02.01.01.H) [DBKHB3_01]	RAMPA DI CARICAMENTO	m³	1010,00 10,00 €	10.100,00 €
54.02.01.01.I) [DBKHB3_01]	PODIO	m³	1100,00 9,20 €	10.120,00 €
54.02.01.02) [DBKHB3_01]	DEMOLIZIONE EDIFICIO INTERRATO			
54.02.01.02.A) [DBKHB3_01]	FABBRICATO 3	m³	420,00 12,00 €	5.040,00 €
54.02.01.02.B) [DBKHB3_01]	FABBRICATO 5	m³	1200,00 12,00 €	14.400,00 €
54.10) [DBTBAU_17]	RILEVATI E RINTERRI			
54.10.03) [DBTBAU_17]	FORNITURA DI MATERIALE DA CAVA DI PRESTITO ED ESECUZIONE DI RILEVATI E RINTERRI			
54.10.03.05) [DBTBAU_17]	RINTERRO DI SCAVI A SEZIONE RISTRETTA			
54.10.03.05.A) [DBTBAU_17]	PER OPERE SENSIBILI A CEDIMENTI	m3	568,50 23,72 €	13.484,82 €
54.45) [DBTBAU_17]	DIRITTI DI DISCARICA			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
54.45.02) [DBTBAU_17]	DIRITTI DI DISCARICA PER MACERIE EDILI			
54.45.02.03) [DBKHB3_01]	DIRITTI DI DISCARICA PER MATERIALE DI CATEGORIA 2/C	m³	223,50	6.593,25 €
			29,50 €	
54.45.04) [DBTBAU_17]	DIRITTI DI DISCARICA MATERIALE VEGETALE VIVO			
54.45.04.01) [DBTBAU_17]	CAT.7/A: MAT. VEGET. VIVO	m3	10,00	195,70 €
			19,57 €	
54.45.04.03) [DBTBAU_17]	CAT.7/C: CEPPAIE SENZA IMPURITÀ CON UN DIAMETRO FINO A 150 CM	t	0,50	7,83 €
			15,65 €	
54.45.10) [DBKHB3_01]	RIMOZIONE AMIANTO E DIRITTI DI DISCARICA			
54.45.10.01) [DBKHB3_01]	RIMOZIONE TUBI/CAMINI IN CEMENTO-AMIANTO	ac	1,00	1.780,00 €
			1.780,00 €	
54.45.10.02) [DBKHB3_01]	RIMOZIONE PORTE CON ISOLAZIONE IN AMIANTO	nr	2,00	380,00 €
			190,00 €	

SOMMA CATEGORIA 54.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 67,38%)

267.779,46 €

Categoria : 63.00.00.00 - OPERE IN ACCIAIO

63) [DBTBAU_17]	OPERE IN ACCIAIO			
63.07.01) [DBKHB3_01]	CANCELLO AUTOMATICO			
63.07.01.01) [DBKHB3_01]	CANCELLO IN ACCIAIO	psch	1,00	7.350,00 €
			7.350,00 €	

SOMMA CATEGORIA 63.00.00.00

(Percentuale su somma totale : 1,85%)

7.350,00 €

Categoria : 75.00.00.00 - TUBAZIONI, FORNITURA E POSA IN OPERA

75) [DBTBAU_17]	TUBAZIONI, FORNITURA E POSA IN OPERA			
75.10) [DBTBAU_17]	TUBI DI MATERIALE PLASTICO			
75.10.04) [DBTBAU_17]	TUBI DI PVC PER FOGNATURA			
75.10.04.05) [DBTBAU_17]	TUBO DI PVC PER FOGNATURA			
75.10.04.05.D) [DBTBAU_17]	DN 200	m	215,00	5.736,20 €
			26,68 €	
75.10.04.05.E) [DBTBAU_17]	DN 250	m	75,00	2.761,50 €
			36,82 €	
75.10.04.10) [DBTBAU_17]	CURVE IN PVC PER FOGNATURA - 15°			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
75.10.04.10.D) [DBTBAU_17]	DN 200	nr	2,00	45,56 €
			22,78 €	
75.10.04.12) [DBTBAU_17]	CURVE IN PVC PER FOGNATURA - 45°			
75.10.04.12.E) [DBTBAU_17]	DN 250	nr	1,00	62,47 €
			62,47 €	
75.10.04.13) [DBTBAU_17]	CURVE IN PVC PER FOGNATURA - 67°			
75.10.04.13.D) [DBTBAU_17]	DN 200	nr	2,00	55,84 €
			27,92 €	
75.10.04.15) [DBTBAU_17]	BRAGHE PVC PER FOGNATURA - 45° - 87°			
75.10.04.15.H) [DBTBAU_17]	DN 200/200	nr	1,00	35,49 €
			35,49 €	
75.10.04.16) [DBTBAU_17]	RIDUZIONI IN PVC			
75.10.04.16.G) [DBTBAU_17]	DN 250/200	nr	1,00	51,06 €
			51,06 €	

SOMMA CATEGORIA 75.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 2,20%) **8.748,12 €**

Categoria : 77.00.00.00 - POZZETTI PREFABBRICATI

77) [DBTBAU_17]	POZZETTI PREFABBRICATI			
77.03) [DBTBAU_17]	POZZETTI STRADALI			
77.03.02) [DBTBAU_17]	POZZETTI STRADALI CIRCOLARI, DIN 4052			
77.03.02.01) [DBTBAU_17]	POZZETTO STRADALE, CIRCOLARE: COMPLETO			
77.03.02.01.B) [DBTBAU_17]	ALTEZZA: 97 CM PER SECCHIELLO LUNGO, NON SIFONATO	nr	14,00	2.022,72 €
			144,48 €	
77.03.02.01.C) [DBTBAU_17]	ALTEZZA: OLTRE 97 CM, PER OGNI CM OLTRE 97 CM	cm	350,00	364,00 €
			1,04 €	

SOMMA CATEGORIA 77.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 0,60%) **2.386,72 €**

Categoria : 78.00.00.00 - CHIUSINI, CADITOIE, GRIGLIE, CANALETTE PREFABBRICATE, A

78) [DBTBAU_17]	CHIUSINI, CADITOIE, GRIGLIE, CANALETTE PREFABBRICATE, ACCESSORI PER POZZETTI			
78.02) [DBTBAU_17]	CADITOIE IN GHISA			
78.02.01) [DBTBAU_17]	CADITOIE IN GHISA CON TELAIO IN GHISA OPPURE GHISA/CEMENTO			

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
78.02.01.06) [DBTBAU_17]	CADITOIA TIPO "REKORD"			
78.02.01.06.A) [DBTBAU_17]	CADITOIA PIANA PESO 95/105 KG	nr	14,00	2.135,42 €
			152,53 €	
78.02.90) [DBTBAU_17]	ACCESSORI PER CADITOIE			
78.02.90.01) [DBTBAU_17]	SECCHIELLI RACCOGLITORI			
78.02.90.01.B) [DBTBAU_17]	TIPO LUNGO (L = 60 CM)	nr	14,00	574,42 €
			41,03 €	

SOMMA CATEGORIA 78.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 0,68%) **2.709,84 €**

Categoria : 85.00.00.00 - PAVIMENTAZIONI

85) [DBTBAU_17]	PAVIMENTAZIONI			
85.05) [DBTBAU_17]	PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
85.05.05) [DBTBAU_17]	APPLICAZIONI CON LEGANTI BITUMINOSI			
85.05.05.05) [DBTBAU_17]	APPLICAZIONE DI UNA MANO D'ATTACCO DI EMULSIONE DI BITUME NORMALE	m2	2500,00	2.150,00 €
			0,86 €	
85.05.10) [DBTBAU_17]	PAVIMENTAZIONI CON CONGLOMERATO BITUMINOSO			
85.05.10.16) [DBTBAU_17]	CONGLOMERATO BITUMINOSO AC16 PER STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER			
85.05.10.16.A) [DBTBAU_17]	PER OGNI M2 E OGNI CM DI SPESSORE FINITO	m2	348,00	619,44 €
			1,78 €	
85.05.10.22) [DBTBAU_17]	CONGLOMERATO BITUMINOSO AC12 PER STRATO D'USURA			
85.05.10.22.B) [DBTBAU_17]	SPESSORE VARIABILE	t	309,79	28.076,27 €
			90,63 €	
85.05.10.95) [DBKHB3_01]	SOVRAPPREZZO PER PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA TRA BINARI.			
85.05.10.95.A) [DBKHB3_01]	A SUPERFICIE	m²	1004,50	7.533,75 €
			7,50 €	

SOMMA CATEGORIA 85.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 9,66%) **38.379,46 €**

Categoria : 86.00.00.00 - MANUFATTI TIPO ED ACCESSORI STRADALI, SEGNALETICA VERTI

86) [DBTBAU_17]	MANUFATTI TIPO ED ACCESSORI STRADALI, SEGNALETICA VERTICALE E ORIZZONTALE			
-----------------------	---	--	--	--

VOCE NUMERO DATABASE	TESTO BREVE (DESCRIZIONE SINTETICA DELLA VOCE DI CAPITOLATO)	UNITA' PREZZO UNIT. [€/U]	QUANTITA'	COSTO
86.22) [DBTBAU_17]	RETI PROTETTIVE, RECINZIONI, STECCATI			
86.22.02) [DBTBAU_17]	RECINZIONI			
86.22.02.02) [DBTBAU_17]	RECINZIONE METALLICA A MAGLIA (CON RIVESTIMENTO)			
86.22.02.02.B) [DBTBAU_17]	H > 1,50 M	kg	1300,00	8.307,00 €
			6,39 €	

SOMMA CATEGORIA 86.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 2,09%) **8.307,00 €**

Categoria : SI.00.00.00 - COSTI PER LA SICUREZZA

SI.) [DBBURO_SI]	COSTI PER LA SICUREZZA			
SI.01) [DBBURO_SI]	COSTI PER LA SICUREZZA COME DA D.LEGS. 81/2008 NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA			
SI.01.01.01) [DBKHB3_01]	BARRIERA NEW JERSEY COME PROTEZIONE ANTICADUTA	m	130,00	4.680,00 €
			36,00 €	
SI.01.01.02) [DBKHB3_01]	RECINZIONE TIPO A- (VEDI PSC)	m	250,00	25.250,00 €
			101,00 €	
SI.01.01.03) [DBKHB3_01]	RECINZIONE TIPO B – (VEDI PSC)	m	130,00	2.340,00 €
			18,00 €	
SI.01.01.04) [DBKHB3_01]	MOVIERI A PRESIDIO DI ZONE ESTERNE DURANTE LE DEMOLIZIONI (VEDI PSC)	ac	1,00	1.000,00 €
			1.000,00 €	

SOMMA CATEGORIA SI.00.00.00 (Percentuale su somma totale : 8,37%) **33.270,00 €**

IMPORTO TOTALE PROGETTO 397.404,08 €